

En bonde har freidagar.

Har er nánsins háirt att en bonde hat freidagar. Löldi har förr ei teiden hatt freidagar ei släut av oktober, men böndar, naj aldri slikt har hänt, u leikvæl så har de hänt nå i isse dagar. Vör fick in háie, u da skudd ja ta mi fritt nágli dagar u rais till Smáland, u de var mik' rolit. Smálánningar jær ett bra folk, u tænk va go járd di har. Di har int hatt nágen kænning av torken sum vör hatt i summer, vårseidi var ovanlit vackar u háie de sto ännu äute alltihop, u röslit mä fodar var de här. Jo, Smáland sum vör alltut har förestállt uss var så magart u äuselt så int folki kund live, de jær fail uppfattning: För all dail, de fins nuck magar u äusel járd pa Smáland u för den dailen, för Smáland jær stæurt, teie gangar störræ än Gotland, men sum sägt, i de dailar av landskape sum ja nå har vart där jær de a ovanli go járd, u skogen vaxar sum kál, u járdar u gardar jær mik' dörare än haimæ pa Gotland. När man fyst gangen akar bil pa Smálans vägar skall men int ha leit för till eisne, för sleike bac- kar u sán krokuge vägar har vör sum jær gotlänningar int hatt en æning um, men far man bær' vän' sig mä de leite så gar de, men de ser falit äut mang gangar. Vackat jær de yvarallt mä laugskog u sjöar u raud- målne sma u stæure byggingar, sum liggar inne ei de gröne, u fullt me stain jær de u, minsten ei hagar, där ingen gotlänning ser si go till kunn káir me en vagn, men tal- lar vaxar hauge u geine sum ljaus. Ja vill er int' tro mi så kan er rais deit sjelve u se, de jær int så svært till kum till Smáland nå, de jær bære fem teimars sjöraise så jær man yvar ei Væstarvek. De åte dagar sum ja had' freidagar di gick så fort, men så raist ja u ikring så mik' ja kund hinne. Ja raist yvar Stockholm haim, de jær mange år sein ja vart ei Stockholm, så de var rolit till se alle nöihaitar, den nöie Slussen u Væstarbro u nöie Katrinahissen u mik' mair sum ja int' kummar ihåg. Ja så var da meine freidagar släut, u de var till gi si át haimæ, ja tænk annars att ja skudd fat ake mä den nöie »Gotland» men de passt inte. »Visby» jær en bra båt de mä u de bäst av allt var att vädre var lugnt. Ja minns va ja slait ont när ja raiste till Smáland seist, men de jær nå yvarstræve. Ja nå var de int mair.